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                            Edvard Munch: Løsrivelse , 1896. Olje på lerret.  
                   

BLIKK PÅ MUNCH  – LÆRERVEILEDNING HØSTEN 2010   
 
FORBEREDELSE TIL OMVISNING FOR 7. TRINN PÅ MUNCH-MU SEET 
 
Skoleåret 2008/2009 ble det etablert et nytt tilbud i Den kulturelle skolesekken på Munch-
museet. Alle elever på 7. trinn i Osloskolen får et møte med den verdenskjente norske 
kunstneren Edvard Munchs (1863-1944) liv og verk. Målet med tilbudet er å gi elevene 
kunnskap om Munch som en pioner innen kunstretningen ekspresjonisme, og samtidig 
innsikt i maleri, tegning og grafikk som medium. 
 
Munch-museet åpnet på Tøyen i Oslo i 1963. Museets samling er basert på Munchs 
testamentariske gave til Oslo by, og består av ca. 1100 malerier, ca. 18000 grafiske verk, ca. 
4500 akvareller og tegninger, seks skulpturer, skissebøker og i tillegg trykkplater, brev og 
fotografier. Museets store samling malerier, grafikk og tegninger er en skattekiste vi kan øse 
av, og bildene som utstilles gjenspeiler spennvidden og variasjonen i Munchs kunst. Museet 
viser som oftest verk fra samlingen, men vi har også skiftende spesialutstillinger med 
utgangspunkt i ulike perioder og temaer knyttet til Munchs kunst, og med andre kunstnere 
han kan settes i sammenheng med.  
 
Sommerutstillingen varer til 3. oktober. Her vises hovedverk fra samlingen. 
I perioden 7. oktober - 9. januar viser museet også  et stort utvalg med verk fra den 
faste samlingen.  Mer informasjon om de aktuelle utstillingene på: www.munch.museum.no  
 
 
FORARBEID – LENKER TIL AKTUELLE SIDER: 
Munch-museets hjemmeside: www.munch.museum.no inneholder en egen skoletjenestedel 
med en tekst rettet spesielt mot elever på mellomtrinnet, og som det er fint at hver elev leser 
før besøket: http://www.munch.museum.no/content.aspx?id=66&mid=24  



 
På nettsiden er det lagt ut bilder som kan lastes ned som PDF-filer. I nettutstillingen Munch-
Tegneren kan elevene ”bla” i to av Munchs skissebøker: 
http://www.munch.museum.no/tegneren/  
På nettstedet ”Digitalt Fortalt” kan elevene bl.a. se en nettpresentasjon om utviklingen av 
motivet Skrik: http://www.digitaltfortalt.no/show_single.aspx?art_id=114162&fylke_nr  
 
Prosjektet ”Munchs tekster” har også læringsressurser for mellomtrinnet: 
http://emunch.no/skolepakker/skolepakke_mellomtrinn.htm  
 
MUSEUMSBESØKET  
Gruppene fra 7. trinn ankommer museet kl. 10.00 (1 gr.) og kl. 11.30 (2 gr.). Tidsplanene 
ligger på FRONTER. Det sendes også ut en e-post med påminnelse ca. to uker før besøket 
til skolens kulturkontakt. Omvisningen varer ca. 50 min. Det er viktig å møte presis, og så 
nært opp til det tidspunktet omvisningen starter. Omvisningene gjennomføres av Munch-
museets egne fagpedagoger i tillegg til museets faste frilansomvisere. Museets pedagoger 
forholder seg til hvordan undervisningen er lagt opp i tråd med læreplanene. 
 
SIKKERHETSHENSYN 
Vi har strengt sikkerhetsopplegg ved museet. Det er  ikke anledning til å ta med sekker 
og store vesker inn. Gruppene bes vennligst komme u ten sekker / vesker fordi vi har 
liten plass til oppbevaring.  Alle må passere sikkerhetskontrollen. For å spare t id kan 
man unngå å ta med seg gjenstander av metall, evt. kan læreren samle inn løse 
gjenstander (inkl. mobiltelefoner) på forhånd. Verd isaker kan låses inn i en 
oppbevaringsboks (depositum kr. 10,-). Det kan være  lurt at lærerne har et skap til 
dette. Mat og drikke kan heller ikke tas med inn i museet. Når dere kommer til Munch-
museet møter dere opp ved museets hovedinngang. Her er det mulighet for toalettbesøk ved 
garderoben ned trappen til venstre for hovedinngangen. Beregn god tid til toalettbesøk og 
passering av sikkerhetskontrollen. Dette kan ta litt tid. NB! For dem som møter 10.00 - 
museet åpner først dørene 10.00, det betyr at omvisningen ikke kommer i gang før ca. 10.10. 
Lærerne er ansvarlige for å holde elevene rolige under hele museumsbesøket. Vi beklager 
at vi dessverre ikke har plass til at klassene kan spise i museet eller kafeen.  
 
ETTERARBEID 
Tilbake på skolen er det fint om museumsbesøket følges opp med etterarbeid. Se lenker 
overfor! Elevene kan få ulike oppgaver. De kan for eksempel velge seg ut det bildet de likte 
best og fortelle om det for de andre i klassen, eller tegne og male det. Eventuelt kan det 
arrangeres en utstilling med de ferdige arbeidene. Vi minner også om at lærerne husker å 
evaluere besøket på Dks-sidene på Fronter. 
 
Undervisningsseksjonen har utarbeidet et arbeidshefte som kan bestilles og tilsendes som 
pdf pr. e-post, sendes i posten eller kjøpes i museumsbutikken før eller etter besøket. Priser: 
pdf kr. 100,-, spiralhefte kr. 149,- (+ evt. porto og ekspedisjonsgebyr kr. 80), som løse ark i 
plastmappe kr. 120,- (+ evt. porto og ekspedisjonsgebyr kr. 80,-).  
Bestilling til: janne.fredly@munch.museum.no. For spørsmål kontakt Hilde Ødegaard: 
hilde.odegaard@munch.museum.no el. Janne Fredly: janne.fredly@munch.museum.no Tlf. 
23493500.  
 
Vi ønsker alle 7. klassinger i Osloskolen velkommen  til Munch-museet!  
 
Med vennlig hilsen 
Lill Heidi Opsahl, leder undervisningsseksjonen 
Hilde Ødegaard, museumslektor 
Janne Fredly, museumslektor 


